

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			24.393.047.000	
1805	Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan			24.393.047.000	
1805.201	Varietas Unggul Tanaman Perkebunan [Base Line]	2,00 Varietas		290.000.000	
053	Lokasi : KAB. MALANG Perakitan Varietas Unggul Tanaman Pemanis dan Serat			290.000.000	U
<i>A</i>	<i>Perakitan varietas unggul tembakau cerutu dan kasturi rendah nikotin, serta tahan patogen utama</i>			<i>150.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			54.150.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	743,00 OH	50.000	37.150.000	
	- Honor tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.850.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	3,00 KEG	1.246.667	3.740.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	10.370.000	31.110.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			9.000.000	RM
	- Sewa tanah 1 lokasi 0,3 ha	0,30 HA	16.666.667	5.000.000	
	- Sewa gudang pengering	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			52.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	52,00 OP	1.000.000	52.000.000	
<i>B</i>	<i>Perakitan Varietas Unggul Tanaman Serat Produktivitas dan mutu Tinggi Serta Teknologi Pendukungnya</i>			<i>140.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			54.500.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.090,00 OH	50.000	54.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			31.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 KEG	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya	4,00 KEG	6.750.000	27.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.500.000	RM
	- Sewa tanah 0,25 ha	0,25 HA	18.000.000	4.500.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			50.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	1.000.000	50.000.000	
1805.202	Teknologi Tanaman Perkebunan [Base Line]	2,00 teknologi		285.000.000	
053	Lokasi : KAB. MALANG Perakitan Teknologi Tanaman Pemanis dan Serat			285.000.000	U
<i>A</i>	<i>Perakitan Varietas dan Teknologi Budidaya Tanaman Kemiri Sunan</i>			<i>165.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			80.800.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.616,00 OH	50.000	80.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.000.000	RM
	- Analisa tanah/ tanaman	40,00 SPL	200.000	8.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			46.200.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	6,00 KEG 6,00 KEG	2.000.000 5.700.000	12.000.000 34.200.000 30.000.000	RM
B	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
521213	<u>Perakitan Varietas Unggul Jarak pagar dan Tanaman minyak lainnya</u> <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			120.000.000 59.750.000	RM
521811	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1.195,00 OH	50.000	59.750.000 43.250.000	RM
524111	- Bahan penelitian dan bahan pembantu lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	3,00 KEG	14.416.667	43.250.000 17.000.000	RM
1805.214	<i>Model Pengembangan Bioindustri berbasis tanaman perkebunan [Base Line]</i>	1,00 model		17.000.000 234.000.000	
055	Lokasi : KAB. MALANG Model pengembangan bioindustri tanaman perkebunan lainnya			234.000.000	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			125.000.000	RM
521219	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2.500,00 OH	50.000	125.000.000 5.000.000	RM
521811	- Analisa laboratorium <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	20,00 SPL	250.000	5.000.000 50.000.000	RM
524111	- Bahan penelitian dan pendukung lainnya - ATK dan bahan komputer <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 PKT 1,00 PKT	49.000.000 1.000.000	49.000.000 1.000.000 54.000.000	RM
1805.215	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan [Base Line]</i>	54,00 OP	1.000.000	54.000.000 585.000.000	
053	Lokasi : KAB. MALANG Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Pemanis dan Serat			585.000.000	U
A	<i>Pengelolaan Publikasi, Promosi Hasil Penelitian dan Seminar</i>			235.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.200.000	RM
521213	- Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)	360,00 ORG	45.000	16.200.000 62.800.000	RM
521219	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian - Upah tenaga pelaksana kegiatan - Honor pengolah naskah publikasi <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	276,00 OH 20,00 OB 30,00 OT	50.000 1.700.000 500.000	13.800.000 34.000.000 15.000.000 4.000.000	RM
521811	- Pengiriman publikasi, bahan pameran dll. - Pembuatan poster, backdrop, umbul-umbul dll <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 PKT 2,00 PKT	2.000.000 1.000.000	2.000.000 2.000.000 64.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan pameran, petak pamer, dan seminar	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
	- Pencetakan publikasi	2,00 PKT	21.000.000	42.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Honor narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			84.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	43,00 OP	1.000.000	43.000.000	
	- Perjalanan dinas pimpinan dalam rangka koordinasi, diseminasi dan sosialisasi	41,00 OP	1.000.000	41.000.000	
<i>B</i>	<i>Akselerasi Transfer Teknologi Budidaya Tanaman Pemanis, Serat, Tembakai dan Minyak Industri</i>			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.000.000	RM
	- Foto copy dan penjiilidan	2,00 TRW	500.000	1.000.000	
	- Konsumsi	200,00 ORG	45.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			64.350.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	1.087,00 OH	50.000	54.350.000	
	- Uang saku petani	100,00 OH	100.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.650.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 THN	3.500.000	3.500.000	
	- Bahan diseminasi	1,00 PKT	22.150.000	22.150.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.000.000	RM
	- Honor narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			48.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	48,00 OP	1.000.000	48.000.000	
<i>C</i>	<i>Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi UPSUS PJK, ASP, ATP dan Komoditas Utama Kementerian Pertanian</i>			200.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			200.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	200,00 OP	1.000.000	200.000.000	
1805.217	Formula Komoditas Tanaman Perkebunan [Base Line]	2,00 Produk		100.000.000	
053	Lokasi : KAB. MALANG Produk / formula tanaman pemanis dan serat			100.000.000	U
<i>A</i>	<i>Formulasi Produk Untuk Mendukung Peningkatan Produksi Tanaman Pemanis, Serat, Tembakau dan Minyak Industri</i>			100.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			55.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.100,00 OH	50.000	55.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 KEG	2.500.000	5.000.000	
	- Bahan penelitian, kimia, dan penunjang	2,00 KEG	10.000.000	20.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
1805.218	Plasma Nutfah Tanaman Perkebunan [Base Line]	1.600,00 Akses		350.000.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Plasma nutfah tanaman pemanis dan serat			350.000.000	U
A	<i>Konservasi, karakterisasi dan evaluasi plasma nutfah tanaman pemanis, serat, tembakau dan minyak industri</i>			<i>350.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			144.300.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	2.206,00 OH	50.000	110.300.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	20,00 OB	1.700.000	34.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			113.700.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 KEG	2.727.000	10.908.000	
	- Bahan penelitian, kimia dan penunjang	4,00 KEG	25.698.000	102.792.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			92.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	92,00 OP	1.000.000	92.000.000	
1805.219	Varietas Unggul Tebu [Base Line]	2,00 Varietas		670.000.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
051	Perakitan varietas unggul tebu			670.000.000	U
A	<i>Perakitan Varietas Unggul Tebu Rendemen Tinggi (Potensi Rendemen lebih dari 10% dan Produksi hablur s.d. 10 ton/ha) untuk Pengembangan di Lahan Kering</i>			<i>400.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			247.400.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	4.948,00 OH	50.000	247.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			63.600.000	RM
	- Bahan tanaman, pupuk, pestisida dan bahan penunjang	4,00 KEG	15.900.000	63.600.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			89.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	89,00 OP	1.000.000	89.000.000	
B	<i>Uji adaptasi klon-klon tebu unggul baru</i>			<i>130.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			65.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.300,00 OH	50.000	65.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			24.000.000	RM
	- Bahan penelitian dan bahan penunjang lainnya	3,00 KEG	8.000.000	24.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			41.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	41,00 OP	1.000.000	41.000.000	
C	<i>Uji respon klon-klon unggul baru tebu pada beberapa sistem tanam</i>			<i>140.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			75.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.500,00 OH	50.000	75.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.000.000	RM
	- Bahan penelitian dan bahan penunjang lainnya	2,00 KEG	10.000.000	20.000.000	
	- ATK dan bahan komputer lainnya	2,00 KEG	1.000.000	2.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	43,00 OP	1.000.000	43.000.000	
1805.220	Teknologi Produksi Tebu [Base Line]	1,00 Teknologi		735.000.000	
	Lokasi : KAB. MALANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Perakitan Teknologi Tebu			735.000.000	U
A	<i>Perbaikan kualitas tanah untuk peningkatan produktivitas tebu lebih dari 10 ton hablur/ha</i>			<i>315.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			153.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	3.060,00 OH	50.000	153.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.000.000	RM
	- Analisa tanah dan tanaman	45,00 SPL	400.000	18.000.000	
	- Publikasi ilmiah	4,00 JUDUL	1.000.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			100.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 KEG	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan penelitian, bahan kimia dan pemunjang	4,00 KEG	24.000.000	96.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			40.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	
B	<i>Pengendalian Hama dan Penyakit Penting pada Tanaman Tebu</i>			<i>270.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			86.100.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.382,00 OH	50.000	69.100.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.650.000	RM
	- Analisa PCR	19,00 SPL	350.000	6.650.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			96.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- Bahan tanaman, kimia dan penunjang	1,00 PKT	90.000.000	90.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.250.000	RM
	- Sewa tanah (0,3 ha)	1,00 HA	3.250.000	3.250.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	78,00 OP	1.000.000	78.000.000	
C	<i>Teknologi pemupukan hayati pada tanaman tebu</i>			<i>150.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			100.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	1.660,00 OH	50.000	83.000.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	10,00 OB	1.700.000	17.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	3,00 TRW	1.000.000	3.000.000	
	- Bahan tanaman, kimia dan bahan penunjang lainnya	1,00 PKT	22.000.000	22.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
1805.221	Benih Tanaman Perkebunan Lainnya [Base Line]	200.000,00 batang		50.000.000	
053	Produksi Benih Sumber Tanaman Pemanis dan Serat			50.000.000	U
A	<i>Produksi benih sumber tanaman serat</i>			<i>50.000.000</i>	
	Lokasi : KAB. MALANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.000.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan penelitian	340,00 OH	50.000	17.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	2,00 TRW	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan tanaman, kimia dan penunjang	2,00 PKT	7.500.000	15.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan	16,00 OP	1.000.000	16.000.000	
1805.222	<i>Inovasi Perbenihan dan Perbibitan</i> <i>[Base Line]</i>	<i>1.500.000, Batang</i> <i>00</i>		<i>775.000.000</i>	
051	Lokasi : KAB. MALANG Produksi Benih untuk Percepatan Diseminasi Varietas Unggul Baru			775.000.000	U
<i>A</i>	<i>Produksi benih sumber tanaman pemanis, serat, tembakau dan minyak industri</i>			<i>775.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Konsumsi	60,00 ORANG	50.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			462.600.000	RM
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	7.892,00 OH	50.000	394.600.000	
	- Upah tenaga pelaksana kegiatan	40,00 OB	1.700.000	68.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			156.400.000	RM
	- Bahan tanaman, pupuk, kimia, dan bahan penunjang.	5,00 KEG	31.280.000	156.400.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Sewa truk angkutan bibit tebu	2,00 PKT	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			150.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	150,00 OP	1.000.000	150.000.000	
1805.223	<i>Unit Perbenihan Komoditas Strategis</i> <i>[Base Line]</i>	<i>6,00 Unit</i>		<i>1.313.330.000</i>	
051	Lokasi : KAB. MALANG Pengembangan Sarana Prasarana Perbenihan Mendukung Sasaran			1.313.330.000	U
<i>A</i>	<i>Peralatan penunjang perbenihan tebu</i>			<i>98.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			98.000.000	RM
	- Pengadaan dan pemasangan penangkal petir	1,00 UNIT	40.000.000	40.000.000	
	- Dinamo penggerak gilingan tebu + panel	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- PC	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Printer portable	1,00 UNIT	5.500.000	5.500.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
<i>B</i>	<i>Gedung dan Bangunan</i>			<i>1.215.330.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.068.000.000	RM
	- Pembangunan bangsal pengolahan gula merah (2 unit @ 240 m2)	480,00 M2	2.225.000	1.068.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.330.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp. 2,5 milyar s.d. Rp. 5 milyar)	5,00 OP	1.520.000	7.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Barang /Jasa (pagu pengadaan di atas Rp. 2,5 milyar s.d. Rp. 5 milyar) <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)	3,00 OP	910.000	2.730.000	
				112.000.000	RM
	- Konsultan perencana pembangunan bangsal gula merah	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
	- Konsultan pengawas pembangunan bangsal gula merah	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Konsultan perencana renovasi kantor KP. Sumberrejo dan laboratorium kultur jaringan	1,00 PKT	42.000.000	42.000.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
1805.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	1,00 Layanan		2.410.727.000	
053	Lokasi : KAB. MALANG Pengadaan Peralatan dan fasilitas Perkantoran			730.000.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.10850201)			700.000.000	PLN
	- Kursi kerja	20,00 UNIT	1.500.000	30.000.000	
				30.000.000	RK 100
	- Kursi rapat	15,00 UNIT	2.000.000	30.000.000	
				30.000.000	RK 100
	- Meja kerja	20,00 UNIT	2.000.000	40.000.000	
				40.000.000	RK 100
	- Meja rapat	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	
				30.000.000	RK 100
	- Kursi laboratorium tanpa sandaran	70,00 UNIT	700.000	49.000.000	
				49.000.000	RK 100
	- Kursi laboratorium dengan sandaran	15,00 UNIT	800.000	12.000.000	
				12.000.000	RK 100
	- Lemari bahan pintu kaca	9,00 UNIT	9.000.000	81.000.000	
				81.000.000	RK 100
	- Trolley alat angkut barang/alat angkut lab kap. 600 kg	2,00 UNIT	7.500.000	15.000.000	
				15.000.000	RK 100
	- Handtruk trolley kapasitas 300 kg	5,00 UNIT	1.500.000	7.500.000	
				7.500.000	RK 100
	- Troly laboratorium 3 tingkat stainlesssteel	11,00 UNIT	2.500.000	27.500.000	
				27.500.000	RK 100
	- Trolley sanitary/kebersihan	4,00 UNIT	1.600.000	6.400.000	
				6.400.000	RK 100
	- Lemari penyimpan glassware tertutup	10,00 UNIT	8.000.000	80.000.000	
				80.000.000	RK 100
	- Tirai vertikal blind besar	18,00 UNIT	1.500.000	27.000.000	
				27.000.000	RK 100

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tirai vertikal blind sedang	4,00 UNIT	1.200.000	4.800.000 4.800.000	RK 100
	- Tirai vertikal blind kecil	11,00 UNIT	800.000	8.800.000 8.800.000	RK 100
	- Tirai vertikal blind ekstra besar	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000 10.000.000	RK 100
	- Tirai vertikal blind ekstra panjang	1,00 UNIT	1.500.000	1.500.000 1.500.000	RK 100
	- Kursi meja makan	2,00 SET	3.000.000	6.000.000 6.000.000	RK 100
	- Rak loker	7,00 UNIT	4.500.000	31.500.000 31.500.000	RK 100
	- Whiteboard dengan kaki	3,00 UNIT	1.500.000	4.500.000 4.500.000	RK 100
	- Whiteboard kecil (magnetik)	17,00 UNIT	200.000	3.400.000 3.400.000	RK 100
	- Tangga aluminium segi tiga	4,00 UNIT	1.575.000	6.300.000 6.300.000	RK 100
	- Exhaust fan	7,00 UNIT	1.000.000	7.000.000 7.000.000	RK 100
	- TV LED 65 inch	1,00 SET	25.000.000	25.000.000 25.000.000	RK 100
	- Mikrowave	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000 3.000.000	RK 100
	- Kulkas	5,00 UNIT	4.000.000	20.000.000 20.000.000	RK 100
	- Dispenser + galon	1,00 SET	2.500.000	2.500.000 2.500.000	RK 100
	- Kotak P3K + isi	4,00 UNIT	650.000	2.600.000 2.600.000	RK 100
	- Glass door lock for double rfid gate	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000 5.000.000	RK 100
	- Rak kultur + lampu	5,00 UNIT	8.000.000	40.000.000 40.000.000	RK 100
	- CCTV	1,00 UNIT	3.200.000	3.200.000 3.200.000	RK 100
	- AC 2 PK	2,00 UNIT	6.500.000	13.000.000 13.000.000	RK 100

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- AC 1,5 PK	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	RK	100
				10.000.000		
	- AC 1 PK	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	RK	100
				4.000.000		
	- Label jalur evakuasi	32,00 UNIT	150.000	4.800.000	RK	100
				4.800.000		
	- APD/alat pelindung diri	4,00 SET	1.500.000	6.000.000	RK	100
				6.000.000		
	- Laptop	2,00 UNIT	8.500.000	17.000.000	RK	100
				17.000.000		
	- Printer	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	RK	100
				6.000.000		
	- Lemari dokumen	2,00 UNIT	4.000.000	8.000.000	RK	100
				8.000.000		
	- Rak sepatu kayu	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	RK	100
				6.000.000		
	- Etalase aluminium kaca	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	RK	100
				2.500.000		
	- Kompor listrik	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	RK	100
				1.000.000		
	- Rak aluminium	4,00 UNIT	300.000	1.200.000	RK	100
				1.200.000		
532115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.10850201)			10.000.000		RMP
	- Biaya administrasi lelang dll	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000		
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G / Reg.10850201)			20.000.000		RMP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan pengadaan peralatan	20,00 OP	1.000.000	20.000.000		
055	Layanan Manajemen Litbang Perkebunan			1.680.727.000		U
A	<i>Penyusunan Program, Rencana Kerja/Teknis/RKAKL/DIPA</i>			190.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			35.300.000		RM
	- Konsumsi seminar/rapat	335,00 OH	45.000	15.075.000		
	- Foto copy, pencetakan, penyusunan data dukung, pelaporan, dan bahan lainnya	1,00 PKT	20.225.000	20.225.000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.700.000		RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 THN	8.700.000	8.700.000		
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			146.000.000		RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	146,00 OP	1.000.000	146.000.000		
B	<i>Monitoring, Pengawasan Program/Kegiatan dan Evaluasi/ Laporan Kegiatan</i>			150.000.000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.400.000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Konsumsi	320,00 OH	45.000	14.400.000	
	- Foto copy, cetak laporan teknis, movev, laporan tahunan dan LAKIN	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.800.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK KPA)	48,00 OB	300.000	14.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.800.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	1.950.000	7.800.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			88.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	88,00 OP	1.000.000	88.000.000	
	<i>C</i> <u>Sistem Pengawasan Internal (SPI)</u>			30.980.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.980.000	RM
	- Foto copy pencetakan, penggandaan, pelaporan konsumsi dan bahan lainnya	1,00 PKT	2.980.000	2.980.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	2,00 TRW	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
	<i>D</i> <u>Pengelolaan website</u>			30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	RM
	- Updating website	4,00 TRW	3.750.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			9.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan jaringan internet	1,00 PKT	8.000.000	8.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	1.000.000	6.000.000	
	<i>E</i> <u>Manajemen Administrasi Kegiatan</u>			101.699.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, pelaporan, cetak blanko dan bahan lainnya	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.699.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	1,00 THN	8.699.000	8.699.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			87.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan, pembinaan SDM dll	87,00 OP	1.000.000	87.000.000	
	<i>F</i> <u>Manajemen Administrasi Keuangan</u>			80.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.500.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, pelaporan, dan bahan lainnya	1,00 PKT	6.500.000	6.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK, bahan komputer dan lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 TRW	3.125.000	12.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan, pembinaan SDM dll	61,00 OP	1.000.000	61.000.000	
G	<u>Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu</u>			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.200.000	RM
	- Foto copy, pencetakan, dokumentasi, penjilidan, konsumsi, dan bahan lainnya	1,00 PKT	2.200.000	2.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- Upah pengelolaan arsip	80,00 OH	50.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.800.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	2,00 TRW	1.900.000	3.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	RM
	- Biaya jasa survei	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	
H	<u>Optimalisasi Kebun Percobaan</u>			586.372.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			52.800.000	PNBP
	- Upah harian lepas pelaksanaan kegiatan	36,00 OH	50.000	1.800.000	
	- Upah pelaksana kegiatan	30,00 OB	1.700.000	51.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.001.000	PNBP
	- ATK, bahan komputer dan lainnya	4,00 TRW	500.250	2.001.000	
	- Bahan tanaman, mess dll	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
523199	<u>Beban Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			391.571.000	PNBP
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana kebun KP. Muktiharjo	1,00 KEG	43.000.000	43.000.000	
	- Pemeliharaan sarana dan prasarana kebun KP. Ngemplak	1,00 KEG	15.200.000	15.200.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Asembagus	1,00 KEG	36.000.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Sumberrejo	1,00 KEG	38.000.000	38.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Karangploso	1,00 KEG	40.000.000	40.000.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana Balai	1,00 KEG	58.378.000	58.378.000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana kebun KP Pasirian	1,00 KEG	28.000.000	28.000.000	
	- Pemeliharaan koleksi isolat mikroorganisme dan analisa kimia	1,00 KEG	16.800.000	16.800.000	
	- Pemeliharaan benih digudang penyimpanan dan kultur jaringan	1,00 KEG	12.000.000	12.000.000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium dan penelitian lainnya	1,00 KEG	28.293.000	28.293.000	
	- Pemeliharaan kebersihan laboratorium	1.518,00 OH	50.000	75.900.000	
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			120.000.000	PNBP
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	62,00 OP	1.000.000	62.000.000	
	- Perjalanan dinas kelompok program dlm rangka koordinasi, konsultasi dll.	58,00 OP	1.000.000	58.000.000	
J	<u>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian</u>			40.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Foto copy, pencetakan, dan bahan lainnya <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
524111	- ATK, bahan komputer dan lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 TRW	1.750.000	7.000.000	RM
	- Perjalan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	32,00 OP	1.000.000	32.000.000	
	<i>K</i> <u>Akreditasi laboratorium</u>			50.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.000.000	RM
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	600,00 OH	50.000	30.000.000	RM
524111	- ATK, bahan komputer dan lainnya - Bahan lab dan penunjang lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 TRW 1,00 PKT	1.000.000 7.000.000	1.000.000 7.000.000	RM
	- Perjalan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	1.000.000	12.000.000	
	<i>L</i> <u>Pengelolaan Administrasi Sarana Penelitian</u>			36.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
524111	- ATK, bahan komputer dan lainnya <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	RM
	- Perjalan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
	<i>M</i> <u>kerjasama ACIAR (Australia) Integrated Disease Management of sugarcane Streak Mosaic in Indonesia</u>			335.676.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ)			15.750.000	HLL
	- Konsumsi (makan 1 kali, snack 2 kali)	350,00 ORG	45.000	15.750.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ)			20.000.000	HLL
	- Uang saku petani	100,00 ORG	200.000	20.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ)			104.326.000	HLL
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	1,00 PAKET	20.826.650	20.826.000	RM
	- Materi, sertifikat, dan tas seminar	200,00 SET	350.000	70.000.000	RM
	- Leaflet, backdrop, dll	300,00 SET	45.000	13.500.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ)			43.000.000	HLL
	- Sewa tenda, kursi dll	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sewa kendaraan 2 lokasi	35,00 KALI	800.000	28.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ)			28.000.000	HLL
	- Honor narasumber	14,00 OJ	900.000	12.600.000	RM
524111	<u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2K5KVXJQ)			12.600.000	HLL
	- Belanja perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan, konsultasi dan pengendalian mutu	140,00 OP	1.000.000	140.000.000	RM
1805.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 bulan		16.594.990.000	
001	Lokasi : KAB. MALANG Gaji dan Tunjangan			13.335.040.000	P
511111	<u>Beban Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.360.203.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	591.460.000	591.460.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	586.450.000	586.450.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	7.182.293.000	7.182.293.000	
511119	<u>Beban Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			127.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	115.000	115.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Beban Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			646.527.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	46.560.000	46.560.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	553.967.000	553.967.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	46.000.000	46.000.000	
511122	<u>Beban Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			165.525.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.650.000	10.650.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	144.465.000	144.465.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.410.000	10.410.000	
511123	<u>Beban Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			22.680.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	1.620.000	1.620.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	19.440.000	19.440.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.620.000	1.620.000	
511124	<u>Beban Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.027.475.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	138.320.000	138.320.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	1.750.835.000	1.750.835.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	138.320.000	138.320.000	
511125	<u>Beban Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			155.614.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	98.589.000	98.589.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	28.565.000	28.565.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237572) BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14) <u>Beban Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 BLN	28.460.000	28.460.000	RM
				379.074.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Beban Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 THN	379.074.000	379.074.000	RM
				1.260.712.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Beban Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 THN	1.260.712.000	1.260.712.000	RM
				222.325.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.255.000	14.255.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	194.180.000	194.180.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.890.000	13.890.000	
512211	<u>Beban Uang Lembur</u> (KPPN.032-M A L A N G)			94.778.000	RM
	- Belanja uang makan lembur	571,00 OH	35.000	19.985.000	
	- Golongan IV	320,00 OJ	25.000	8.000.000	
	- Golongan III	2.040,00 OJ	20.000	40.800.000	
	- Golongan II	1.529,00 OJ	17.000	25.993.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3.259.950.000	P
<i>A</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>1.261.196.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-M A L A N G)			100.520.000	RM
	- Fotocopy,perbanyak, penjilidan dan pelaporan	1,00 THN	10.520.000	10.520.000	
	- Langganan koran, majalah dan terbitan	12,00 BHN	1.500.000	18.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			72.000.000	RM
	- Iuran BPJS ketenagakerjaan tenaga kontrak	1.800,00 OH	40.000	72.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			54.876.000	RM
	- Honor petugas keamanan	12,00 BLN	4.573.000	54.876.000	
	- Honor petugas keamanan	360,00 OB	1.700.000	612.000.000	
	- Honor pengemudi	84,00 OB	1.700.000	142.800.000	
	- Honor petugas kebersihan	132,00 OB	1.700.000	224.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			81.600.000	RM
	- ATK, bahan komputer dll	48,00 OB	1.700.000	81.600.000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	4,00 TRW	4.250.000	17.000.000	
		4,00 PKT	7.000.000	28.000.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>956.444.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.444.000	RM
	- Pengiriman surat dinas, pengadaan materai	1,00 THN	8.444.000	8.444.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			807.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	67.250.000	807.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	2.500.000	30.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.000.000	RM
	- Air	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			96.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237572) **BALAI PENELITIAN TANAMAN PEMANIS DAN SERAT MALANG**
ALOKASI : Rp. 24.393.047.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Internet	12,00 BLN	8.000.000	96.000.000	
<i>C</i>	<i>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</i>			<i>781.950.000</i>	
523111	<u>Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			438.700.000	RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan balai	2.147,00 M2	100.000	214.700.000	
	- Pemeliharaan halaman	4.300,00 M2	10.000	43.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Karangploso	230,00 M2	100.000	23.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Pasirian	200,00 M2	100.000	20.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Asembagus	360,00 M2	100.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Sumberrejo	320,00 M2	100.000	32.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Muktiharjo	400,00 M2	100.000	40.000.000	
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Ngemplak	150,00 M2	100.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan jalan emplasemen kantor	150,00 M2	100.000	15.000.000	
523121	<u>Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			343.250.000	RM
	- Perawatan kendaraan dinas roda 4	13,00 UNIT	17.500.000	227.500.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 2	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Perawatan dan operasional kendaraan dinas roda 3	5,00 UNIT	2.000.000	10.000.000	
	- Perawatan dan operasional traktor	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan alat lab, sound sistem, PABX, operasional seed storage dan genset	5,00 UNIT	6.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan komputer, printer dan AC split	85,00 UNIT	550.000	46.750.000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	2,00 PKT	9.500.000	19.000.000	
<i>D</i>	<i>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</i>			<i>260.360.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.032-M A L A N G)			16.800.000	RM
	- Mamin penambah daya tahan tubuh (5 org X 22 hr X 12 bln)	1.400,00 ORG	12.000	16.800.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-M A L A N G)			149.640.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Kuasa Anggaran	12,00 OB	2.500.000	30.000.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
	- Honor Pejabat Penguji dan Pembuat Pembayaran	12,00 OB	1.350.000	16.200.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12,00 OB	570.000	6.840.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	36,00 OB	150.000	5.400.000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Brn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Honor staf pengelola anggaran	60,00 OB	700.000	42.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			93.920.000	RM
	- Belanja kebutuhan poliklinik, pelaksanaa dokter umum	12,00 BLN	2.200.000	26.400.000	
	- Pakaian seragam pegawai dan tenaga kontrak	211,00 POT	320.000	67.520.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Malang, 3 Desember 2018
 AN. Menteri Pertanian RI
 KPA. Balai Penelitian Tanaman Pemanis dan Serat

Dr.Ir. Mohammad Cholid, M.Sc
 NIP. 196312161989031003